ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Администрация Озерновского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «19» июля 2019 года                                                                                № 31
с. Озерный

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Озерновского сельского поселения
(в ред. пост. от 09.10.2020 №80, от 12.05.2022 №12)

С целью повышения доступности товаров народного потребления для населения, восполнения недостатка стационарной торговой сети, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», на основании Приказа Департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 28.02.2011 № 13-п «О  порядке  разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области схем размещения нестационарных торговых объектов», Решением Совета Ивановского муниципального района от 28.03.2019 г. № 524 «Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Ивановского муниципального района», администрация Озерновского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
            1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Озерновского сельского поселения (приложение).
           2. Назначить ответственным за ведение реестра юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в объектах, включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Озерновского сельского поселения – заместителя главы администрации Озерновского сельского поселения.
           3. Рекомендовать МО МВД России «Ивановский» принимать меры по обеспечению соблюдения общественного порядка в местах, утвержденных схемой размещения нестационарных торговых объектов, принимать меры по пресечению торговли в неустановленных местах.
           4. Постановление администрации Озерновского сельского поселения от 04.03.2016 № 41 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Озерновского сельского поселения» считать утратившим силу.
           5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ивановского муниципального района в разделе Озерновского сельского поселения.
    6.  Направить настоящее постановление в Департамент экономического развития и торговли Ивановской области для размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
           7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Озерновского сельского поселения
Ивановского муниципального района                                           А.В. Лушкина
Приложение

к постановлению

администрации Озерновского

 сельского поселения

от 19.07.2019 г. № 31

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ
нестационарных торговых объектов на территории Озерновского сельского поселения
Ивановского муниципального района
	№ п/п
	№ места в Схеме
размещения
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Ассортимент реализуемых товаров
	Площадь места размещения нестационарного торгового объекта, м2
	Максимальная площадь нестационарного торгового объекта, м2
	Срок размещения нестационарного торгового объекта
	Размещение нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего предпринимательства
	Основание размещения нестационарного торгового объекта (договор или разрешение)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	1
	Ивановская область, Ивановский район, с. Озерный, ул. Заводская, напротив д. 8
	Торговая палатка
	непродовольственные товары
	8
	5
	От 1 месяца до 5 лет
	Да
	разрешение

	2
	2
	Ивановская область, Ивановский район, с. Озерный, ул. Заводская, напротив д. 8
	Торговая палатка
	непродовольственные товары
	8
	5
	От 1 месяца до 5 лет
	Да
	разрешение

	3
	3
	Ивановская область, Ивановский район, с. Озерный, ул. Заводская, у д. 8
	Торговая палатка
	продовольственные товары
	8
	5
	От 1 месяца до 5 лет
	Да
	разрешение

	4
	4
	Ивановская область, Ивановский район, с. Озерный, ул. Заводская, у д. 8
	Торговая палатка
	продовольственные товары
	8
	5
	От 1 месяца до 5 лет
	Да
	разрешение

	5
	5
	Ивановская область, Ивановский район, с. Бибирево, ул. Центральная, у д. 20
	Торговая палатка
	непродовольственные товары
	8
	5
	От 1 месяца до 5 лет
	Да
	разрешение

	6
	6
	Ивановская область, Ивановский район, с. Бибирево, ул. Центральная, у д. 20
	Торговая палатка
	продовольственные товары
	8
	5
	От 1 месяца до 5 лет
	Да
	разрешение

	7
	7
	Ивановская область, Ивановский район, с. Озерный, ул. Заводская, напротив д. 8
	Торговая палатка
	Продовольственные товары
	8
	5
	От 1 месяца до 5 лет
	Нет
	разрешение

	8
	8
	Ивановская область, Ивановский район, д. Высоково, перед домом 3а
	Автолавка
	продовольственные товары

	От 1 месяца до 5 лет
	Да
	разрешение

	9
	9
	Ивановская область, Ивановский район, д. Максаки, перед домом 14
	Автолавка
	продовольственные товары

	От 1 месяца до 5 лет
	Да
	разрешение

Графическая схема мест размещения нестационарных торговых объектов на территории Озерновского сельского поселения Ивановского муниципального района
Ивановская область, Ивановский район, с. Озерный, площадь Заводская
[image: image1.jpg]

  Ивановская область, Ивановский район, с. Бибирево, ул. Центральная
[image: image2.jpg]

Ивановская область, Ивановский район, д. Высоково
[image: image3.png]

Ивановская область, Ивановский район, д. Максаки
[image: image4.png]¥ i e, 0705)
’ MAKCAKW
] 3 M RCR

2002 | O © Pocpeecrp 2

1

2

3

4

7

1

2

3

4

5

6

8

9